
امین حیایی برای »گرگسار« انتخاب شد
گروه فرهنگ و هنر- امین حیایی در موسیقی - نمایش »هفت خان اسفندیار« به تهیه کنندگی و کارگردانی حسین 

پارسایی در نقش »گرگسار« بازی می کند.
»گرگسار« در شاهنامه از پهلوانان تورانی است که در سپاه »ارجاسب« در جنگ با 
ایرانیان شرکت داشت. پس از گریختن »ارجاسب« ، اسفندیار گرگسار را اسیر کرده 
و به شرط آنکه مسیر رویین دژ را به او نشان دهد، جانش را به او می بخشد و بدین 

ترتیب داستان هفت خان اسفندیار به راهنمایی گرگسار آغاز می شود.
»هفت خان اسفندیار« برداشتی آزاد از شاهنامه حکیم ابوالقاسم فردوسی و 

محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است که با مشارکت بنیاد فرهنگی هنری 
رودکی پاییز سال جاری در تالار وحدت روی صحنه می برد.

یوسفعلی میرشکاک به عنوان مشاور محتوایی در این پروژه حضور 
دارد. امین حیایی که در سینما فعالیت پر رنگی دارد، در سال ۹۴ در نمایش 
»غرب واقعی« به کارگردانی داریوش مهرجویی به ایفای نقش پرداخت.

امین حیایی در فیلم های چون »قاتل و و حشــی«، »شــب«، »برف 
آخر«، »شعله ور«، »ستاره ها«، »اخراجی ها« و... به ایفای نقش پرداخته است.
ایــن بازیگر برای دو فیلم »شــب« )۱۳۸۶( و »برف آخر« )۱۴۰۰( 
ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر از جشنواره فیلم فجر کسب کرده  و در 
سال ۱۳۹۶ برای بازی در فیلم »شعله ور« نامزد دریافت سیمرغ بلورین 
جشنواره فیلم فجر شد و در نهایت دیپلم افتخار نقش اول مرد را کسب 
کرد. او به عنوان یکی از داوران مســابقه تلویزیونی »عصر جدید« به 

کارگردانی احسان علیخانی فعالیت داشته است.
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پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
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گــروه فرهنگ و هنر- شــب 
طلایی قصه ای بالقوه جذاب دارد: در 
خانه مادربزرگ، همه خانواده دور هم 
جمع شــده اند که جشن تولدی برای 
مادربــزرگ بگیرند. همه چیز خوب 
پیش می رود تــا این که داماد خانواده 

که به دلیل سفر در این مهمانی حضور 
نداشــته، ســرزده می رسد و شمش 
طلایش را می خواهد که چندین وقت 
قبل بــه امانت در خانــه مادربزرگ 

گذاشته بوده است.
بــا یک گشــتن ســاده متوجه 

می شوند که شمش طلا نیست و این 
آغاز کشمکشــی بزرگ بین اعضای 
خانواده است. تمام افرادی که در آنجا 
حضور دارند، هــر کدام انگیزه هایی 
برای برداشــتن شــمش طلا دارند و 
این است که داستان به مرور به بحران 

پیچیده تری تبدیل می شود.
اساســا قصــه هایی کــه یک 
موقعیت ناآشــنا را وسط می گذارند 
و از خلال آن، موضوعات دیگری را 
برجسته ساخته و نقد می کنند، یکی 

از پرکشــش ترین داستان ها هستند؛ 
نمونه های ایده ئال این دســت قصه 
هــا را می توان در فیلــم هایی چون 
 Perfect غریبــه هــای تمام عیــار
Strangers ۲۰۱۷ )درامی ایتالیایی 
که در سال ۲۰۱۶ به کارگردانی پائولو 
ژنووزه و نویســندگی پائولو کوستلا 
ساخته شــده  و چندین فیلم از روی 
این فیلم در کشورهای مختلف مانند 
لهســتان، یونان، ترکیه، کره جنوبی و 
در مجموع ۱۸ بار ساخته شده است؛ 

بــه همین دلیــل در ۱۵ ژوئیه ۲۰۱۹، 
نام این فیلــم در رکوردهای جهانی 
گینــس به عنوان فیلمی با بیشــترین 
بازسازی ثبت شــده  است( و یا فیلم 
 How سینمایی با آدولف چطورین؟

About Adolf? )۲۰۱۸( )فیلمی به 
کارگردانی زونکه وورتمن بر اساس 
نمایشنامه ای فرانسوی با عنوان »اسم« 
نوشته متیو دلاپورته و الکساندر دو لا 
پتولیه ســاخته شده است(؛ دید. فیلم 
هایی که از خلال تمرکز بر یک شوخی 
و محور قراردادن یک موقعیت ناآشنا، 
شــخصیت های قصــه را به چالش 
می کشــند و از خــلال این چالش، 
 آدم ها خــود واقعی شــان را بیرون 

می ریزند.

یعنی این چالش شخصیت های 
قصه را به جایی می رساند که دست از 
نمایش برمی دارند؛ جایی که ویترین 
زندگی شــخصی و آنچه فرد تمایل 
دارد از خود نشــان دهد کنار می رود 

و خود حقیقی یک آدم بدون ویرایش 
و ظاهرسازی برای دیگران به نمایش 

گذاشته می شود.
قصه یوسف حاتمی کیا اگرچه 
تــلاش دارد تا چنین تعلیقی را ایجاد 
کند و حقیقت زشــت افراد را از پس 
چهره به ظاهر موجه شــان به تصویر 
بکشد اما در نتیجه نهایی و آنچه برای 
مخاطب به تصویر می کشــد، موفق 
نیســت؛ شب طلایی به لحاظ بصری 
اثرگذاری قدرتمندی ندارد و پس از 

زمانی مخاطب را خسته می کند.
این فیلم که از ۲۰ مرداد به اکران 
سینمایی درآمده، فروشی ۲۰۰ میلیون 
تومانی را تجربه کرده و نقدهای منفی 
متعددی را برانگیخته است. شاید اگر 
این فیلم را هــر کارگردان فیلم اولی 
دیگری می ساخت، تیغ تیز انتقادات 
تا بدین حد بی اغماض وارد نمی شد 
اما ســنگینی نام ابراهیم حاتمی کیا به 
عنوان پدر که اتفاقا تهیه کننده این فیلم 
نیز هست، موجب می شود تا منتقدان 
بر اساس ســطح توقع خود واکنش 
نشــان دهند. ناگفته نماند که منتقدان 
ســینمای حاتمی کیای پدر، اولین اثر 
سینمایی حاتمی کیای پسر را از آنجا 
که به گفته خودشان درگیر شعارزدگی 
و کلیشه های آرمانی و انقلابی نشده، 
اثری بهتر و قوی تر ارزیابی کرده اند و 
تلاش احتمالا آگاهانه یوسف حاتمی 
کیــا برای جدا کردن مســیر ذهنی و 
فیلمســازی خود از پدرش را ستوده 

اند.
نکته دیگر این است که با وجود 
اسامی برجسته ای که در فیلم حضور 
دارند، بازی ها آنچنان که باید و شاید 
قابل قبول نیست و یوسف حاتمی کیا 
نتوانســته بازی قابل قبولی را بیرون 

بکشد.
از دیگر سو اساسا فیلم هایی که 
قصه خود را در فضایی ثابت و ساکن 
روایت می کننــد، برای اثرگذاری بر 
مخاطــب باید کشــش و تعلیق قابل 

تاملی داشــته باشند؛ کششی که تاثیر 
فضای بســته محیط پیرامــون را به 
حداقل برســاند و مخاطب را درگیر 
روایت خود سازد. دو فیلمی که پیشتر 
به آنان اشاره شد )غریبه های تمام عیار 
و با آدولــف چطورین؟( نیز کاملا و 
تماما در یک فضای بسته خانه روایت 
می شوند اما به دلیل آنچه تحت عنوان 
تعلیق درست و مناسب عنوان می شود 
این اثرگذاری و همراه سازی مخاطب 

را به همراه دارند.
در نهایت بدترین قسمت شب 
طلایی )همانند بی شمار آثار سینمای 
ایران( پایان بندی آن است؛ پایان بندی 
شــب طلایی هرچه را که فیلمساز تا 
لحظه پایانی کج دار و مریز بافته است، 
می شــکافد و به تعبیری زیر میز می 
زند؛ پایانی که می توانست کمی شبیه 
تر به قصه تا اینجا و کمی کمتر شتاب 

زده باشد. 
اگرچه اولین فیلم یوسف حاتمی 
کیا قابل مقایسه با اولین اثر پدرش در 
مقام کارگردان نیســت اما نمی توان 
یکسره آن را رد و نفی کرد. همانطور 
که گفته شد شب طلایی زیر سنگینی 
اسم ابراهیم حاتمی کیا توقع و انتظار 
بسیاری را برانگیخته است؛ انتظاری 
که با درنظر گرفتن کم ســن و ســال 
بودن یوســف حاتمی کیــا )متولد 
۱۳۷۰( و جدایی کلی او از مشی پدر، 
موضوع را کمی بیشــتر قابل تامل می 

سازد.

قصهحاتمیکیایپسرچهنمرهایمیگیرد؟

نگاهی به فیلم »شب طلایی« 
فیلم »شب طلایی« که این روزها نمایش سینمایی را سپری می کند، اثری به نویسندگی و کارگردانی

 یوسف حاتمی کیا پسر ابراهیم حاتمی کیاست.

گروه فرهنــگ و هنر-  مهدی 
نوروزیــان کارگــردان بریتانیایی و 
ایرانی تبــار به تازگــی فیلمبرداری 
فیلــم جدیدش را در ایران با بازی لیلا 

حاتمی به پایان رسانده است.
این فیلــم که »زمانــی برای 
ابدیت« نــام دارد، اولین 
ســینمایی  فیلم 
ســاخته مهدی 
در  نوروزیــان 
دوهــه اخیر پــس از فیلم 
کوتاه نامزد اسکار »کشتن جو« 
در ســال ۱۹۹۹ و فیلم سینمایی »لئو« 
با بازی »جوزف فاینــس«، »الیزابت 
شــو«، »دنیس هاپر« و »سم شپرد« در 
سال ۲۰۰۲ محســوب می شود. لیلا 
حاتمی که در حــال حاضر به عنوان 
یکی از داوران بخش مســابقه اصلی 
در جشنواره ونیز حاضر است در فیلم 
ســینمایی »زمانی برای ابدیت«، نقش 

زنی را بازی می کند که در تلاشــی بی 
وقفه و ظاهرا بیهوده درجســتجوی 
همســر گمشده اش اســت. در این 
شرایط فشــار بی سابقه ای به رابطه او 
با دختر ۱۲ ساله اش وارد می شود و ....

نوروزیــان این اثــر را یک درام 
متافیزیکی در مرزهای علمی -تخیلی 
توصیــف می کند که بــه پویایی های 
اجتماعــی موجود در ایــران معاصر 
می پردازد. این کارگــردان به ددلاین 
می گویــد: »فضــای علمی-تخیلی 
در فیلــم هیچ ربطی بــه فضاپیماها و 
موجودات فضایی ندارد و بیش از هر 
چیز دیگری به فضای ذهنی متفاوت 
مربوط می شود و فضای ذهن در فیلم 

شکل واقعی به خود می گیرد«.
این سینماگر به نشریه ددلاین می 
گوید که انتخاب لیلا حاتمی از همان 
ابتدا در رأس آرزوهایش قرار داشت و  
از اول قرار بوده لیلا در این نقش بازی 

کند و این شــخصیت برای او نوشته 
شده بود و خوشبختانه او این نقش را 

پذیرفته است.
این فیلم در طول ۸۷ روز به طور 
کامل در ایران فیلمبرداری شده است 
و لوکیشن های آن شامل شهر پایتخت 
تهران، جزیره قشــم در جنوب ایران، 
شــهر کویری باستانی مرکزی ورزنه، 

مازندران و منطقه کوهســتانی شمال 
ایران هم مرز با دریای خزر می شود.

نوروزیان بــه همراه کمپانی اش 
»Joy Films« کــه مقــر آن در 
شــهرهای لندن و دوبی است در کنار 
علی آذرمی ســرمایه گذاری و تولید 
فیلــم »زمانی برای ابدیت« را بر عهده 
دارنــد. او همچنیــن از نیکی کریمی 

نیز برای معرفی ســپیده قربانی و علی 
اصغــری نویســندگان همکارش در 
نــگارش فیلمنامه و تعیین چارچوب 
فیلمبرداری در ایران قدردانی می کند.

نوروزیان دوری ۲۰ ســاله اش از 
ســینما را حاصل شرایط می داند و نه 
انتخاب او همچنین اعلام کرد که چهار 
پروژه سینمایی و تلویزیونی دیگر نیز 
در دســت ساخت دارد که شامل یک 
سریال اکشــن-درام درباره کوروش 
کبیر بنیانگذار اولین امپراتوری ایرانی، 
دو فیلــم بلند ســینمایی با مضمون 
عاشــقانه در لندن و ایرلند اســت و  
همچنین در حال کار بر روی اقتباسی 

از شاهانه فردوسی است.
این سینماگر ۶۴ ساله در سال های 
اخیر بیشــتر بــه عنــوان کارگردان 
 RSA« ویدئوهای تجاری با کمپانی
Films« متعلق به »ریدلی اسکات« 

همکاری نزدیکی داشته است.

گروه فرهنگ و هنر- فیلم کوتاه 
»تطبیق« به کارگردانی مهرداد حسنی 
و تهیه کنندگــی حســن محمدی به 
بخش رقابت اصلی ســی و ششمین 
دوره فستیوال »ســینه کید« هلند راه 

یافت.
طبق اعلام دست اندرکاران این 
فیلم،جشنواره Cinekid بزرگترین 
جشنواره رسانه ای کودک در جهان 
است و در این جشنواره کودکان ۳ تا 
۱۴ ساله می توانند فیلم ها و تولیدات 
تلویزیونی جدید را تماشــا کنند و با 
ســازندگان آنها ملاقــات کنند. در 
این جشــنواره کودکان فرصتی برای 
حضــور در یک منطقه بــازی پر از 
تاسیســات هنری تعاملی، کارگاه ها، 
بازی ها و برنامه پیدا می کنند. بیش از 
۳۰ سال است که بنیاد سینه کید متعهد 
شده اســت که تولید این نوع رسانه 
برای کودکان باشد و به کودکان اجازه 
دهد خود در ایجاد آن ســهیم باشند، 

با هدف هدایت توســعه رســانه ای 
آنها، کمــک به آنها در یادگیری نگاه 
انتقادی به رسانه ها و جهان بینی خود 

را گسترش دهند.
این جشــنواره ۲۳ مهر تا ۸ آبان 
ماه مصادف با ۱۵تا ۳۰ اکتبر ۲۰۲۲ در 

شهر آمستردام برگزار می شود.
در خلاصــه داســتان »تطبیق« 
آمده است: »شاهرخ کودکی است که 

تــلاش می کند خودش را با حقیقت 
درونــش تطبیق دهــد.« در این فیلم 
کوتاه معید آســوده، منصور نصیری، 
فاطمه مرادی، حســن خوشحالت، 
مریــم گلــدوز، جمشــید بهادری، 
سیدکاظم حسینی و سیدمحمد رضا 

حسینی ایفای نقش دارند.
فهرســت عوامــل: تهیه کننده: 
حســن محمدی، کارگردان: مهرداد 

حسنی، نویسنده: فرزاد احمدی، مدیر 
فیلمبرداری: پویان آقابابایی، تدوین: 
مجیــد طارمی، طراح چهره پردازی: 
فریــور معیری، صدابردار: ســامان 
شــهامت، طراحــی و ترکیب صدا: 
حسین قورچیان، طراح لباس: سپیده 
دستینه، طراح صحنه: مهرداد حسنی، 
دستیار کارگردان و برنامه ریز: مرضیه 
اکبرنژاد، دستیاران صحنه: سیدکاظم 
حســینی، هادی ســلطانی فر، مدیر 
تولید: رامین گــودرزی، جلوه های 
ویژه میدانــی: ایمان کریمیان، جلوه 
ویــژه کامپیوتری: افــروز توکلی، 
جانشــین تهیه کننده: مریم آقابابایی، 
عکاس: مهســا عباســی، مشــاور 
رسانه ای: آزاده فضلی، مجری طرح: 
ســعید زمانیان. پخش بیــن الملل: 
شرکت AtoZinema به مدیریت 
آزاده مســیح زاده. این فیلم محصول 
موسســه فیلمســازی اتاق تاریک 

است.

گروه فرهنــگ و هنر- منتقد 
نشــریه ورایتی در نقدی به بررسی 
فیلم »شب، داخلی، دیوار« پرداخت 
که نخستین نمایش جهانی خود را در 

جشنواره ونیز تجربه کرد.
»جســیکا کیانگ« از نشــریه 
ورایتی پس از تماشــای فیلم »شب، 
داخلی، دیوار« که در بخش مســابقه 
اصلی جشــنواره ونیز ۲۰۲۲ حضور 
دارد، دربــاره ایــن فیلم نوشــت: 
»هیچکس - بیــش از همه مخاطبان 
- از تماشای فیلم بسیار مؤثر و عمیقاً 
ناخوشایند »شــب، داخلی، دیوار« 
ساخته وحید جلیلوند زخم نخورده 

بیرون نمی آید. 
ترکیبــی عجیب از یــک درام 
هیجان انگیز روان شــناختی پیچیده 
و تقریبــاً علمی تخیلــی که تمرینی 
اســت در فیلم سازی شــجاعانه که 
ممکن اســت آرزوی آن را داشــته 
باشید، آنقدر خوب ساخته شده بود 
تا بهانه ای برای چشم برداشتن از آن 

داشته باشید.
جلیلونــد در فیلم ســال ۲۰۱۷ 
خــود، »بدون تاریخ بــدون امضا«، 
)که جایــزه بهتریــن کارگردانی و 
بهترین بازیگر مــرد بخش افق های 
ونیــز را به دســت آورد(، جامعه ای 
طبقه بندی شده را به تصویر کشید که 
در آستانه ســقوط قانونی و اخلاقی 
قرار داشت اما در فیلم جدیدش این 
جامعه کاملًا سقوط کرده و کارگردان 

مخاطــب را نیز با خــود به آن ورطه 
می برد.

این منتقد پس از بررسی داستان 
فیلــم در بخش دیگری از این مطلب 
مینویســد: نوید محمدزاده )بازیگر 
نقش علی( و دایانــا حبیبی )بازیگر 
نقش لیلا( عمیقاً بــه نقش ها متعهد 
هســتند که تا زمان افشای نهایی که 
همزمان به شدت ناامیدکننده و به  طور 
عجیبی احساساتی است، ادامه دارد. 

اما ســتاره واقعی ایــن فیلم طراحی 
صــدای علیرضا علویان اســت که 
به ویژه در پــل زدن حلقه های زمانی 
مبتنی بر تروما که نشــان دهنده گذار 
بین واقعیت و تخیل شخصیت اصلی 
است، تأثیرگذار است. همچنین باید 
از گــروه گریم و ادیب ســبحانی، 
مدیــر فیلمبرداری این فیلم قدردانی 
کنیــم که با فیلمبرداری لرزان و روی 
دست، »شــب، داخلی، دیوار« را به 
تیزی و برُندگــی یک تیغ و در عین 
حال اثــری دوست داشــتنی برای 

تماشاگر تبدیل کرده است.
در خلاصه داســتان فیلم آمده 
اســت: زندگی نابینایی به نام علی با 
ورود نابهنگام زنی متواری آشــفته 

می شود…
نویــد محمــدزاده، امیر آقایی، 
علیرضا کمالی، سعید داخ، با معرفی 
دایانا حبیبــی و دانیال خیری خواه و 
جمعی از بازیگران و هنرجویان تئاتر 

بازیگران این فیلم هستند.

»تطبیق« به سی وششمین جشنواره »سینه کید« هلند راه یافت

همانطور که گفته شــد شــب طلایی زیر سنگینی اســم ابراهیم حاتمی کیا توقع و انتظار 
بسیاری را برانگیخته است؛ انتظاری که با درنظر گرفتن کم سن و سال بودن یوسف حاتمی 
کیا )متولد ۱۳۷۰( و جدایی کلی او از مشی پدر، موضوع را کمی بیشتر قابل تامل می سازد.

نخستین تصویر از لیلا حاتمی در فیلم کارگردان نامزد اسکار

»شب، داخلی، دیوار«: بسیار موثر، عمیقا ناخوشایند
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